
Nachkommen von Heinrich Bertges

Generation 1

1. HEINRICH1 BERTGES wurde im Jahr 1758 geboren. Er verstarb in Hinsbeck?. Er heiratete
Magdalena Schommers am 15 Jan 1780 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1772 geboren. Sie
verstarb am 06 Jan 1843 in Hinsbeck.

Heinrich Bertges und Magdalena Schommers hatten folgende Kinder:

2. i. ARNOLD2 BERTGES wurde im Jahr 1803 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 02 Sep
1877 in Hinsbeck im Dorfe 59. Er heiratete Maria Catherine Hormes, die Tochter
von Leonard Hormes und Maria Anna Francken, am 13 Nov 1834 in Hinsbeck. Sie
wurde am 21 Okt 1805 in Boisheim geboren.

ii. BARTHOLOMÄUS BERTGES wurde am 28 Apr 1808 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 27 Feb 1877 in LObberich. Er heiratete Catharina Agnes Franken, die Tochter
von Peter Johann Franken und Maria Magdalena Jenkes, am 28 Mai 1846 in
Hinsbeck. Sie wurde am 08 Jan 1806 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 03
Dez 1893 in Lobberich.

Generation 2

2. ARNOLD2 BERTGES (Heinrich1) wurde im Jahr 1803 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 02 Sep
1877 in Hinsbeck im Dorfe 59. Er heiratete Maria Catherine Hormes, die Tochter von Leonard
Hormes und Maria Anna Francken, am 13 Nov 1834 in Hinsbeck. Sie wurde am 21 Okt 1805 in
Boisheim geboren.

Arnold Bertges und Maria Catherine Hormes hatten folgende Kinder:

3. i. MARIA AGNES3 BERTGES wurde im Jahr 1829 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am
10 Apr 1924 in Leuth. Sie heiratete Wilhelm Stiels, der Sohn von Peter Friedrich
Stiels und Gertrud Moortz, am 27 Apr 1863 in Leuth. Er wurde im Jahr 1831 in
Leuth geboren. Er verstarb am 03 Jan 1887 in Leuth.

ii. MARIA MAGDALENA BERTGES wurde am 30 Jul 1835 in Hinsbeck geboren. Sie
heiratete Peter Paul Hueser, der Sohn von Peter Johann Hueser und Anna Maria
Huypen, am 15 Mai 1869 in Hinsbeck. Er wurde am 18 Okt 1843 in Grefrath
geboren.

4. iii. MARIA ANNA CATHARINA BERTGES wurde am 25 Jun 1841 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 21 Jul 1884 in Hinsbeck im Dorf 59. Sie heiratete Johann Ludwig
Berten, der Sohn von Mathias Berten und Anna Catharina Ophey, am 10 Mai 1864
in Hinsbeck. Er wurde am 31 Okt 1833 in Straelen geboren. Er verstarb am 30 Dez
1923 in Hinsbeck Marktstraße 30.

Generation 3

3. MARIA AGNES3 BERTGES (Arnold2, Heinrich1) wurde im Jahr 1829 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 10 Apr 1924 in Leuth. Sie heiratete Wilhelm Stiels, der Sohn von Peter Friedrich
Stiels und Gertrud Moortz, am 27 Apr 1863 in Leuth. Er wurde im Jahr 1831 in Leuth geboren. Er
verstarb am 03 Jan 1887 in Leuth.

Wilhelm Stiels und Maria Agnes Bertges hatten folgende Kinder:

i. MARIA GERTRUD4 STIELS wurde am 14 Sep 1863 in Leuth geboren. Sie heiratete
Wilhelm Heinrich Heidefeld, der Sohn von Heinrich Heidefeld und Anna Christina
Gather, am 09 Jan 1883 in Leuth. Er wurde am 12 Nov 1855 in Latum geboren.

ii. ANNA CATHARINA STIELS wurde am 04 Sep 1865 in Leuth geboren. Sie verstarb am
10 Okt 1921 in Hinsbeck Voursenbeck 15. Sie heiratete Johann Mathias Wyers,
der Sohn von Heinrich Wyers und Gertrud Maria Timmermanns, am 14 Jul 1893 in
Hinsbeck. Er wurde am 08 Apr 1866 in Hinsbeck geboren.

5. iii. MARIA STIELS wurde am 29 Okt 1875 in Leuth geboren. Sie heiratete Peter Mathias
Berger, der Sohn von Heinrich Jakob Berger und Anna Mechtild Grefkes, am 12
Mai 1902 in Leuth. Er wurde am 15 Mai 1875 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
05 Mrz 1936 in Hinsbeck Heide 5.
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Generation 3 (Fortsetzung)

6. iv. PETER MATHIAS STIELS wurde am 09 Dez 1879 in Leuth geboren. Er heiratete Anna
Elisabeth Beiten, die Tochter von Wilhelm Robert Beiten und Catharina Hubertina
Goertz, am 04 Mai 1908 in Hinsbeck. Sie wurde am 12 Jul 1880 in Hinsbeck
geboren.

v. ARNOLD STIELS wurde im Jahr 1870 in Leuth geboren. Er verstarb am 20 Okt 1899
in Leuth.

vi. PETER HEINRICH STIELS wurde im Jahr 1872 in Leuth geboren. Er verstarb am 15
Okt 1918 in Hinsbeck Polvenn 7.

4. MARIA ANNA CATHARINA3 BERTGES (Arnold2, Heinrich1) wurde am 25 Jun 1841 in Hinsbeck
geboren. Sie verstarb am 21 Jul 1884 in Hinsbeck im Dorf 59. Sie heiratete Johann Ludwig Berten,
der Sohn von Mathias Berten und Anna Catharina Ophey, am 10 Mai 1864 in Hinsbeck. Er wurde
am 31 Okt 1833 in Straelen geboren. Er verstarb am 30 Dez 1923 in Hinsbeck Marktstraße 30.

Johann Ludwig Berten und Maria Anna Catharina Bertges hatten folgende Kinder:

i. MARIA ANNA CATHARINA4 BERTEN wurde am 15 Mai 1866 in Hinsbeck geboren. Sie
heiratete Johann Heinrich Feltges, der Sohn von Peter Johann Veltges und
Antoinetta van Eßen, am 23 Nov 1892 in Hinsbeck. Er wurde am 21 Mrz 1860 in
Hinsbeck geboren.

7. ii. MARIA ADELGUNDE BERTEN wurde am 08 Dez 1869 in Hinsbeck geboren. Sie
heiratete Johann Mathias Meeners, der Sohn von Leonard Meeners und Maria
Gertrud Münkten, am 26 Okt 1895 in Hinsbeck. Er wurde am 25 Sep 1871 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 31 Jan 1915 in Hinsbeck Hauptstraße 11.

iii. MARIA HUBERTINA BERTEN wurde im Jahr 1878 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 05 Dez 1878 in Hinsbeck im Dorfe 59.

iv. GREGOR BERTEN wurde am 13 Mrz 1881 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 15
Mrz 1881 in Hinsbeck.

Generation 4

5. MARIA4 STIELS (Maria Agnes3 Bertges, Arnold2 Bertges, Heinrich1 Bertges) wurde am 29 Okt 1875
in Leuth geboren. Sie heiratete Peter Mathias Berger, der Sohn von Heinrich Jakob Berger und
Anna Mechtild Grefkes, am 12 Mai 1902 in Leuth. Er wurde am 15 Mai 1875 in Hinsbeck geboren.
Er verstarb am 05 Mrz 1936 in Hinsbeck Heide 5.

Peter Mathias Berger und Maria Stiels hatten folgende Kinder:

i. PETER MATHIAS5 BERGER wurde im Jan 1908 in Leuth geboren. Er verstarb am 11
Jun 1908 in Leuth.

ii. WILHELM BERGER wurde im Jahr 1909 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 23 Mai
1910 in Hinsbeck Schlöp 5.

iii. PETER ROBERT BERGER wurde im Jahr 1910 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
27 Apr 1910 in Hinsbeck Marktstraße 4.

6. PETER MATHIAS4 STIELS (Maria Agnes3 Bertges, Arnold2 Bertges, Heinrich1 Bertges) wurde am 09
Dez 1879 in Leuth geboren. Er heiratete Anna Elisabeth Beiten, die Tochter von Wilhelm Robert
Beiten und Catharina Hubertina Goertz, am 04 Mai 1908 in Hinsbeck. Sie wurde am 12 Jul 1880 in
Hinsbeck geboren.

Peter Mathias Stiels und Anna Elisabeth Beiten hatten folgende Kinder:

i. WILHELM HEINRICH5 STIELS wurde im Feb 1910 in Leuth geboren. Er verstarb am 03
Apr 1910 in Leuth Dorf 49.

ii. MATHIAS HEINRICH STIELS wurde im Mai 1917 in Leuth geboren. Er verstarb am 30
Sep 1917 in Leuth.

iii. JOSEF WILHELM STIELS wurde im Jun 1917 in Leuth geboren. Er verstarb am 19 Sep
1917 in Leuth.

iv. WILHELM ROBERT STIELS. Er verstarb am 16 Sep 1911 in Leuth Dorf 49.
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Generation 4 (Fortsetzung)

7. MARIA ADELGUNDE4 BERTEN (Maria Anna Catharina3 Bertges, Arnold2 Bertges, Heinrich1 Bertges)
wurde am 08 Dez 1869 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete Johann Mathias Meeners, der Sohn
von Leonard Meeners und Maria Gertrud Münkten, am 26 Okt 1895 in Hinsbeck. Er wurde am 25
Sep 1871 in Lobberich geboren. Er verstarb am 31 Jan 1915 in Hinsbeck Hauptstraße 11.

Johann Mathias Meeners und Maria Adelgunde Berten hatten folgendes Kind:

i. GERTRUD CATHARINA5 MEENERS wurde im Jahr 1896 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 08 Aug 1896 in Hinsbeck Dorf 49.
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